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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har den 28. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 68 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) 

Spørgsmål nr. 68: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange ægteskaber der er indgået og godkendt af 

myndighederne i Danmark i årene 1986 – 2024, hvor den ene eller begge par-

ter var under myndighedsalderen, og opgøre det i antal pr. år samt hvilke alder 

begge parter havde og opgøre det under køn? Der henvises til: ”Dokumenter 

afslører: Myndighederne har anerkendt hundredvis af ægteskaber med børn 

under den seksuelle lavalder” i Berlingske d. 23. okt. 2024.” 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist henvise til mit svar af 6. november 2024 på spm. nr. S 

170, hvor det bl.a. fremgår, at et statusnotat af 30. oktober 2024 fra Digitalise-

ringsministeriet viser, at der i perioden fra 1986 og frem ikke er registreret dan-

ske vielser af mindreårige under 15 år, og at der ikke efter 1. februar 2017 er 

registreret danske vielser af personer under 18 år.  

 

I samme svar har jeg for så vidt angår udenlandske vielser oplyst, at statusno-

tatet også viser, at der siden 1986 er registreret 818 udenlandske vielser, hvor 

den yngste ægtefælle er under 15 år, men at en del af disse registreringer klart 

synes at må være fejlregistreringer. Endvidere fremgår det, at Digitaliseringsmi-

nisteriet snarest vil iværksætte en kvalitetssikring af registreringer af udenland-

ske vielser af mindreårige under 15 år.  

 

På den baggrund har jeg til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Digitalise-

ringsministeriet for så vidt angår danske vielser, men ikke for så vidt angår de 

udenlandske vielser, hvor kvalitetssikringen ikke er gennemført endnu. I forhold 

til de udenlandske vielser bør en sådan eventuel opgørelse efter min mening 

afvente kvalitetssikringen. 

 

Jeg vedlægger Digitaliseringsministeriets bidrag af 12. november 2024, som 

jeg kan henvise til. 
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Det er også vigtigt at være opmærksom på, at Digitaliseringsministeriet i bidra-

get har understreget, at der til trods for den gennemførte kvalitetssikring fortsat 

kan være fejlregistreringer. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1 Svar på spm. nr. S 170 af 6. november 2024.  

Bilag 2 Digitaliseringsministeriets notat om status pr. 30. oktober 2024 

Bilag 3 Digitaliseringsministeriets bidrag til SOU alm. del spm. 68 af 12. novem-

ber 2024.  
 


